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一、現行法定職掌 

（一）機關主要職掌：辦理本市職業安全衛生法及勞動基準法適用範圍之事

業單位安全衛生檢查、勞動條件檢查、安全衛生專業檢查、採樣分析、

危險性機械設備監督檢查、危險性工作場所審查、職業災害調查、統

計及安全衛生宣導、輔導、訓練等業務。 

（二）內部分層業務：置處長一人，承局長之命，綜理處務，並指揮、監督

所屬員工；置副處長一人，襄助處長處理處務；下設四科、三室，分

別掌理下列事項： 

1.製造業科：製造業及物理性、化學性等特殊危害作業場所之安全衛

生、勞動條件及其他勞動法令之宣導、輔導、監督檢查或審查事項

及其職業災害、申訴案件之檢查、處分及答辯案件處理等事項。 

2.營造業科：營造業之安全衛生、勞動條件及其他勞動法令之宣導、

輔導、監督檢查或審查事項及其職業災害、申訴案件之檢查、處分

及答辯案件處理等事項。 

3.危險性機械設備科：危險性機械設備宣導、輔導、監督檢查、發證、

及其職業災害申訴案件檢查、代行檢查機構督導、處分及答辯案件

處理等事項。勞動統計分析、安衛人員組織報備、工作守則報備、

職災統計、諮商輔導服務、資訊系統之規劃與管理及勞動檢查綜合

規劃業務等事項。 

4.綜合行業科：製造業及營造業以外適用職業安全衛生法事業之安全

衛生、勞動條件及其他勞動法令之宣導、輔導、監督檢查或審查事

項及其職業災害、申訴案件之檢查、處分及答辯案件處理等事項。 

5.秘書室：文書、檔案管理、公文管理、出納、總務、財產管理、法

制、研考及其他不屬於各科、室事項。 

6.人事室：依法辦理人事管理事項。 

7.會計室：依法辦理歲計、會計及統計事項。 
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員額編制表 

類 別 法定編制員額 本年度預算員額 上年度預算員額 

與上年度預算

員額比較增減 

合計 68 68 68 - 

職員 68 68 68 - 
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二、 前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形： 

    (一)前年度計畫實施成果及決算辦理概況： 

1、歲入部分：預算數 28,343 千元，決算數 39,092 千元，執行率 137.92%。 

2、歲出部分：預算數 94,792 千元，決算數 72,724 千元，執行率 76.72%。 

(二)上年度已過期間計畫實施及預算執行概況： 

1、歲入部分：預算數 28,309 千元，截至 6月底實收數 17,200 千元，執

行率 60.76%。 

2、歲出部分：預算數 95,862 千元，截至 6月底實付數 44,158 千元，執

行率 46.06%。 

三、本年度施政計畫重點及預算提要： 

（一）本年度計畫重點及預期績效： 

1、遵循中央勞動檢查方針及臺中市政府本年度施政綱要，策劃本處勞

動檢查業務，以「檢查、宣導、輔導、補助」四合一策略，加強督

促本市事業單位改善安全衛生設施，建立工安自主管理機制，提昇

安全衛生管理績效，提昇其自主安全衛生管理能力，以期減少職業

災害的發生，確保工作者之安全與健康。 

  2、藉由選列高風險之行業及營造業，臨廠(場)深入輔導、指導，達檢 

          查輔導涵蓋 1%，及辦理工安診斷及宣導會擴大提升各業之安全衛生 

          知能，並輔以相關宣導資料發送解說，使其具備危害辨識能力、風 

          險控制及缺失矯正預防措施，以達成降低職業災害之目的。 

（二）本年度預算提要及成本估計： 

1、歲入部分：歲入預算數 29,688 千元，其中罰款及賠償收入 5,000 千

元，規費收入 120 千元，補助及協助收入 24,568 千元。 

2、歲出部分：歲出預算數 97,080 千元，依經資門分： 

（1）經常門預算數 96,980 千元(佔 99.90%)，包括：人事費 81,591

千元，業務費 14,089 千元，獎補助費 1,300 千元。其中行政管

理 61,907 千元、勞動檢查 35,073 千元。 
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（2）資本門預算數 100 千元：包括行政管理 100 千元。 

四、其他必要之分析事項： 

     (一) 主要增加原因：  

勞動部補助直轄市勞動檢查機構督促事業單位遵守職業安全衛生法令

實施計畫(含市庫配合款)增加 1,625 千元。 

 (二) 主要減少原因： 

辦公廳舍水電費分攤款移撥臺中市就業服務處減少 407 千元。 

 

 



臺中市勞動檢查處

歲入來源別預算表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

　　合　　　計 29,688 28,309 39,092 1,379

經常門合計 29,688 28,309 39,092 1,379

02 04000000000

罰款及賠償收入

5,000 5,000 15,675 -

091 　04132610000

　臺中市勞動檢查處

5,000 5,000 15,675 -

01 　　04132610100

　　罰金罰鍰及怠金

5,000 5,000 15,530 -

01 　　　04132610101

　　　罰金罰鍰

5,000 5,000 15,530 - 違反職業安全衛生法罰鍰處分。

5,000千元

02 　　04132610300

　　賠償收入

- - 145 -

01 　　　04132610301

　　　一般賠償收入

- - 145 -

03 05000000000

規費收入

120 120 369 -

087 　05132610000

　臺中市勞動檢查處

120 120 369 -

01 　　05132610100

　　行政規費收入

120 120 369 -

01 　　　05132610101

　　　審查費

120 120 366 - 申請危險性機械及設備檢查之檢

查費。(依據危險性機械及設備

檢查費收費標準)120千元

02 　　　05132610102

　　　證照費

- - 3 -

04 07000000000

財產收入

- - 3 -

097 　07132610000

　臺中市勞動檢查處

- - 3 -

01 　　07132610100

　　財產孳息

- - 3 -

01 　　　07132610101

　　　利息收入

- - 3 -

06 09000000000

補助及協助收入

24,568 23,189 23,043 1,379

057 　09132610000

　臺中市勞動檢查處

24,568 23,189 23,043 1,379

01 　　09132610100

　　上級政府補助收

　　入

24,568 23,189 23,043 1,379

01 　　　09132610102

　　　計畫型補助收

　　　入

24,568 23,189 23,043 1,379 勞動部補助直轄市勞動檢查機構

督促事業單位遵守職業安全衛生

法令計畫經費。(依據勞動部

108.6.26勞職授字第1080202662號

函)24,568千元

　 　 　 　　 　 　 　 　　

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數
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歲入來源別預算表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數

08 12000000000

其他收入

- - 2 -

079 　12132610000

　臺中市勞動檢查處

- - 2 -

01 　　12132610200

　　雜項收入

- - 2 -

01 　　　12132610210

　　　其他雜項收入

- - 2 -
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歲出機關別預算表
中華民國 109 年度

經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

13 00130000000

臺中市政府勞工局主

管

97,080 95,862 72,724 1,218

002 　00132610000

　臺中市勞動檢查處

97,080 95,862 72,724 1,218

01 　　63132610100

　　一般行政

62,007 62,414 44,051 -407

01 　　　63132610101

　　　行政管理

62,007 62,414 44,051 -407 一、本科目包括行政管理

二、本年度預算數包括:

　　人事費58,729千元

　　業務費3,178千元

　　設備及投資100千元

三、本年度預算數與上年度比較：

　　減少 407千元

　　減列 業務費407千元

02 　　63132611000

　　勞動檢查業務

35,073 33,448 26,843 1,625

01 　　　63132611001

　　　勞動檢查

35,073 33,448 26,843 1,625 一、本科目包括勞動檢查

二、本年度預算數包括:

　　人事費22,862千元

　　業務費10,911千元

　　設備及投資0千元

　　獎補助費1,300千元

三、本年度預算數與上年度比較：

　　增加 1,625千元

　　增列 人事費1,977千元

　　減列 業務費142千元

　　減列 設備及投資210千元

03 　　63132619000

　　一般建築及設備

- - 1,830 -

01 　　　63132619001

　　　一般建築及設

　　　備

- - 1,830 - 本計畫僅有前年度決算數

科　　　　　　　　　　目 前年度

決算數

本年度與

上年度比較
說　　　　　明

本年度

預算數

上年度

預算數
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歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 本處各科 5,000千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 5,000,000

　04132610101

　罰金罰鍰

年 1 5,000,000 5,000,000 違反職業安全衛生法罰鍰處分。

依據職業安全衛生法。

違反職業安全衛生法罰鍰處分。

04132610101

罰金罰鍰及怠金-罰金

罰鍰

罰

金

罰

鍰

及

怠

金
｜

罰

金

罰

鍰

罰

金

罰

鍰

及

怠

金
｜

罰

金

罰

鍰

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市勞動檢查處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 本處各科 120千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 120,000

　05132610101

　審查費

年 1 120,000 120,000 申請危險性機械及設備檢查之檢查

費。(依據危險性機械及設備檢查費收

費標準)

依據職業安全衛生法第16條第3項。

申請危險性機械或設備檢查之檢查費。(依據危險性機械及設備檢查費收費標準)

05132610101

行政規費收入-審查費

行

政

規

費

收

入
｜

審

查

費

行

政

規

費

收

入
｜

審

查

費

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市勞動檢查處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 營造業科 24,568千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 24,568,000

　09132610102

　計畫型補助收入

年 1 24,568,000 24,568,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機構督促

事業單位遵守職業安全衛生法令計畫

經費。(依據勞動部108.6.26勞職授字第

1080202662號函)

依據勞動部有關行政函令。

勞動部補助直轄市勞動檢查機構督促事業單位遵守職業安全衛生法令計畫經費。

09132610102

上級政府補助收入-計

畫型補助收入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市勞動檢查處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

人事室、秘書

室
62,007千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

62,007,000 市款62,007,000元

58,673,000 市款58,673,000元

58,673,000 市款58,673,000元

40,406,640 　

年 1 40,406,640 40,406,640 職員待遇。

8,418,076 　

年 1 3,367,220 3,367,220 考績獎金。

年 1 5,050,856 5,050,856 年終工作獎金。

1,088,000 　

人/年 68 16,000 1,088,000 休假補助費。

1,683,636 　

年 1 1,683,636 1,683,636 不休假加班費。

3,581,304 　

年 1 3,581,304 3,581,304 公務人員退休提撥金。

3,495,344 　

年 1 2,178,216 2,178,216 健保保險補助。

年 1 1,317,128 1,317,128 公保保險補助。

3,334,000 市款3,334,000元

56,000 市款56,000元

56,000 　

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

分支計畫及用途別科目

63132610101

一般行政-行政管理

1.法定編制人員人事費。

2.辦理行政管理業務之經常性辦公費。 

3.文書、檔案、印信、事務、採購、出納、法制、研考、財產管理等事項。

如期完成。

合計

01人員維持費

　1000 人事費

　　1015 法定編制人員待遇

　　1030 獎金

　　1035 其他給與

　　1040 加班值班費

　　1050 退休離職儲金

　　1055 保險

02一般業務

　1000 人事費

　　1040 加班值班費

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市勞動檢查處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 56,000 56,000 業務加班費。

3,178,000 市款3,178,000元

20,000 　

年 1 20,000 20,000 各項教育訓練費用。

120,000 　

年 1 48,000 48,000 辦公廳舍水費(專款專用)。

年 1 72,000 72,000 辦公廳舍電費(專款專用)。 

　

500,000 　

年 1 500,000 500,000 寄發公務用所需郵資及電話通

訊費等。

20,000 　

年 1 20,000 20,000 電腦資訊及軟體維修等服務費

用。

300,000 　

年 1 300,000 300,000 影印機等事務機器租賃費用。

90,200 　

年 1 56,150 56,150 公務車輛牌照稅(詳公務車輛明

細表)。

年 1 32,700 32,700 公務車輛燃料使用費(詳公務車

輛明細表)。

年 1 1,350 1,350 公務車輛檢驗費(詳公務車輛明

細表)。

17,419 　

年 1 17,419 17,419 公務車輛強制第三人責任險(詳

公務車輛明細表)。

396,000 　

人/年 1 396,000 396,000 行政助理薪資(含薪津、年終獎

金、勞健保、及提繳退休金

等)。

　 　 　 　 　 　 　　

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

分支計畫及用途別科目

　2000 業務費

　　2003 教育訓練費

　　2006 水電費

　　2009 通訊費

　　2018 資訊服務費

　　2021 其他業務租金

　　2033 臨時人員酬金

　　2024 稅捐及規費

　　2027 保險費
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臺中市勞動檢查處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

728,464 　

年 1 110,000 110,000 各項辦公設備及資訊、通訊設

備之耗材費用。

年 1 150,000 150,000 辦公用文具、紙張、信封、橡

皮章等各項費用。

年 1 268,464 268,464 公務車輛油料費(詳公務車輛明

細表)。(專款專用)

年 1 200,000 200,000 非消耗性物品購置。

430,453 　

人/年 68 2,000 136,000 員工慶生、文康及藝文休閒活

動費。

年 1 126,000 126,000 報章雜誌、書籍、綠美化、清

潔用品費用等各項雜支。 

　

年 1 68,453 68,453 各項書表印製印刷各項雜支。

年 1 100,000 100,000 辦公室環境清潔維護費。

34,000 　

年 1 34,000 34,000 辦公廳舍修繕費。

231,064 　

人/年 68 1,048 71,264 辦公桌椅及辦公事務設備等維

修及保養費用。

年 1 159,800 159,800 公務車輛養護費(詳公務車輛明

細表)。 

　

48,000 　

年 1 48,000 48,000 各項設施、儀器等維修及保養

所需費用。

90,000 　

年 1 90,000 90,000 行政業務各項研習訓練及會議

差旅費。

152,400 　

　 　 　 　 　 　 　　

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

　　2051 物品

分支計畫及用途別科目

　　2093 特別費

　　2063 房屋建築養護費

　　2066 車輛及辦公器具養護費

　　2069 設施及機械設備養護費

　　2072 國內旅費

　　2054 一般事務費
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臺中市勞動檢查處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

人x月 1×12 12,700 152,400 首長特別費。

100,000 市款100,000元

100,000 　

年 1 100,000 100,000 各項事務零星設備。

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

　3000 設備及投資

　　3035 雜項設備費

分支計畫及用途別科目
一

般

行

政
｜

行

政

管

理

13261 - 14



臺中市勞動檢查處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 各科 35,073千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

35,073,000 市款10,505,000元，收支併列

24,568,000元

6,159,000 市款6,159,000元

4,859,000 市款4,859,000元

130,000 　

次 20 2,500 50,000 辦理各項勞動檢查所需之學者

(專家)出席費。

人/節 40 2,000 80,000 編撰各種教育訓練教材及檢查

相關研究報告、講習宣導聘請

講師鐘點費。

270,000 　

年 1 200,000 200,000 執行檢查人員所需防護衣、安

全帽、安全鞋等安全衛生防護

用具。 

　

年 1 70,000 70,000 勞動安全檢查各項儀器及資料

儲存、播放、錄(攝)影及錄音

等用具及通訊器材。

3,879,000 　

年 1 300,000 300,000 勞動檢查、安全衛生及勞工志

工等業務宣導相關資料印刷製

作費用。 

　

年 1 300,000 300,000 辦理勞動檢查、安全衛生會議

及勞工志工等活動所需餐費及

各項消耗與雜支。

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　　2054 一般事務費

　2000 業務費

　　2036 按日按件計資酬金

　　2051 物品

分支計畫及用途別科目

63132611001

勞動檢查業務-勞動檢查

負責辦理勞動檢查業務，依據勞動檢查法實施勞動檢查，旨在貫徹勞動基準法、職業安全衛

生法、勞動檢查法等勞工相關法規，輔導事業單位改善勞動條件及安全衛生，保障勞工權益

並預防職業災害發生、維護勞工安全與健康，增進勞資和諧，提高生產力，加速社會與經濟

發展。
如期完成。

合計

01勞動檢查監督業務

勞

動

檢

查

業

務
｜

勞

動

檢

查

勞

動

檢

查

業

務
｜

勞

動

檢

查

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市勞動檢查處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 100,000 100,000 勞動檢查及安全衛生宣導如多

媒體、攝影與配音、編緝等相

關費用。

年 1 469,000 469,000 配合勞動部補助辦理臺中市參

與推動中小企業工作環境輔導

改善實施計畫相關費用。(市庫

配合款)

年 1 10,000 10,000 違法不依限繳納罰鍰，移請法

院強制執行、行政訴訟、執行

費。

年 1 2,500,000 2,500,000 臺中市勞工安全衛生種子扎根

計畫相關費用。

年 1 200,000 200,000 辦理金安心工程減災計畫活動

表揚相關費用。

580,000 　

年 1 580,000 580,000 執行勞動檢查業務差旅費。

1,300,000 市款1,300,000元

1,170,000 　

年 1 300,000 300,000 補助勞工團體辦理工安週宣導

及活動。

年 1 870,000 870,000 補助各勞工相關團體辦理職業

安全衛生教育訓練等經費。

130,000 　

年 1 130,000 130,000 為推動職業安全衛生業務辦理

之各項競賽獎勵金。

28,914,000 市款4,346,000元，收支併列

24,568,000元

22,862,000 收支併列22,862,000元

16,256,608 　

人/年 32 508,019 16,256,608 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫約聘人員薪

津。(依據勞動部108.6.26勞職

授字第1080202662號函)

　 　 　 　 　 　 　　

　　4040 對國內團體之捐助

　　4085 獎勵及慰問

02督促事業單位遵守職安法令

　　2072 國內旅費

分支計畫及用途別科目

　4000 獎補助費

　1000 人事費

　　1020 約聘僱人員待遇

勞

動

檢

查

業

務
｜

勞

動

檢

查

勞

動

檢

查

業

務
｜

勞

動

檢

查
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臺中市勞動檢查處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

2,032,064 　

人/年 32 63,502 2,032,064 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫約聘人員年

終獎金。(依據勞動部108.6.26

勞職授字第1080202662號函)

512,000 　

人/年 32 16,000 512,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫約聘人員休

假補助。(依據勞動部108.6.26

勞職授字第1080202662號函)

980,272 　

年 1 960,000 960,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫約聘人員加

班費。(依據勞動部108.6.26勞

職授字第1080202662號函)

年 1 20,272 20,272 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫約聘人員不

休假加班費。(依據勞動部

108.6.26勞職授字第1080202662

號函)

979,136 　

人/年 32 30,598 979,136 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫約聘人員離

職給與儲金。(依據勞動部

108.6.26勞職授字第1080202662

號函)

2,101,920 　

人/年 32 24,778 792,896 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫約聘人員健

保費。(依據勞動部108.6.26勞

職授字第1080202662號函)

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　　1055 保險

　　1030 獎金

　　1035 其他給與

分支計畫及用途別科目

　　1050 退休離職儲金

勞

動

檢

查

業

務
｜

勞

動

檢

查

　　1040 加班值班費

勞

動

檢

查

業

務
｜

勞

動

檢

查
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臺中市勞動檢查處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

人/年 32 40,907 1,309,024 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫約聘人員勞

保費。(依據勞動部108.6.26勞

職授字第1080202662號函)

6,052,000 市款4,346,000元，收支併列

1,706,000元

448,000 　

年 1 448,000 448,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫郵資及電話

通訊費。(市庫配合款)

1,715,000 　

年 1 1,165,000 1,165,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫電腦、影印

機等辦公事務機租賃費用。(市

庫500千元，中央補助款665千

元)。(依據勞動部108.6.26勞職

授字第1080202662號函)

年 1 550,000 550,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫公務車租賃

費用。(市庫配合款)

250,000 　

次 44 2,500 110,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫學者(專家)

出席費。(市庫配合款)

人/節 70 2,000 140,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫講習宣導聘

請講師鐘點費。(市庫配合款) 

　

380,000 　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　　2051 物品

　　2021 其他業務租金

　　2036 按日按件計資酬金

　2000 業務費

　　2009 通訊費

分支計畫及用途別科目
勞

動

檢

查

業

務
｜

勞

動

檢

查

勞

動

檢

查

業

務
｜

勞

動

檢

查
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臺中市勞動檢查處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 200,000 200,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫防護衣、安

全帽、安全鞋等安全衛生防護

用具。(市庫配合款)

年 1 180,000 180,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫非消耗性物

品。(市庫配合款)

1,999,000 　

人/年 32 2,000 64,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫文康活動

費。(依據勞動部108.6.26勞職

授字第1080202662號函) 

　

年 1 800,000 800,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫-辦理一般職

業安全衛生教育訓練相關費

用。(市庫648千元，中央補助

款152千元))(依據勞動部

108.6.26勞職授字第1080202662

號函)

年 1 400,000 400,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫業務宣導相

關資料製作印刷費用。(市庫配

合款)

年 1 135,000 135,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫業務宣導活

動所需餐費及各項消耗與雜

支。(市庫配合款)

年 1 600,000 600,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫-辦理高風險

事業工作者職業安全衛生教育

訓練相關費用。(市庫490千元

，中央補助款110千元)(依據勞

動部108.6.26勞職授字第

1080202662號函)

1,260,000 　

　 　 　 　 　 　 　　

　　2072 國內旅費

　　2054 一般事務費

分支計畫及用途別科目
勞

動

檢

查

業

務
｜

勞

動

檢

查

勞

動

檢

查

業

務
｜

勞

動

檢

查
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臺中市勞動檢查處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 1,260,000 1,260,000 勞動部補助直轄市勞動檢查機

構督促事業單位遵守職業安全

衛生法令實施計畫人員差旅

費。(市庫545千元，中央補助

款715千元)(依據勞動部108.6.26

勞職授字第1080202662號函)

分支計畫及用途別科目
勞

動

檢

查

業

務
｜

勞

動

檢

查

勞

動

檢

查

業

務
｜

勞

動

檢

查
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臺中市勞動檢查處

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

63132610101
行政管理

63132611001
勞動檢查

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 62,007 35,073 97,080

100000人事費 58,729 22,862 81,591

　101500法定編制人員待遇 40,407 40,407

　102000約聘僱人員待遇 16,257 16,257

　103000獎金 8,418 2,032 10,450

　103500其他給與 1,088 512 1,600

　104000加班值班費 1,740 980 2,720

　105000退休離職儲金 3,581 979 4,560

　105500保險 3,495 2,102 5,597

200000業務費 3,178 10,911 14,089

　200300教育訓練費 20 20

　200600水電費 120 120

　200900通訊費 500 448 948

　201800資訊服務費 20 20

　202100其他業務租金 300 1,715 2,015

　202400稅捐及規費 90 90

　202700保險費 17 17

　203300臨時人員酬金 396 396

　203600按日按件計資酬金 380 380

　205100物品 728 650 1,378

　205400一般事務費 430 5,878 6,308

　206300房屋建築養護費 34 34

　206600車輛及辦公器具養護費 231 231

　206900設施及機械設備養護費 48 48

　207200國內旅費 90 1,840 1,930

　209300特別費 152 152

300000設備及投資 100 100

　303500雜項設備費 100 100

400000獎補助費 1,300 1,300

　404000對國內團體之捐助 1,170 1,170

　408500獎勵及慰問 130 130
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臺中市勞動檢查處

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 97,080 81,591 14,089 1,300 96,980 100 100

63132610000
福利服務支出

97,080 81,591 14,089 1,300 96,980 100 100

　63132610100
　一般行政

62,007 58,729 3,178 61,907 100 100

　　63132610101
　　行政管理

62,007 58,729 3,178 61,907 100 100

　63132611000
　勞動檢查業務

35,073 22,862 10,911 1,300 35,073

　　63132611001
　　勞動檢查

35,073 22,862 10,911 1,300 35,073
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臺中市勞動檢查處

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 100 100

63132610100
一般行政

100 100

　63132610101
　行政管理

100 100
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臺中市勞動檢查處

中華民國109年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 40,406,640 16,256,608 1,600,000 2,719,908 4,560,440 5,597,264 81,591,00010,450,140100

正式員額 40,406,640 1,088,000 1,683,636 3,581,304 3,495,344 58,673,0008,418,07668

　職員 40,406,640 1,088,000 1,683,636 3,581,304 3,495,344 58,673,0008,418,07668

約聘僱人員 16,256,608 512,000 20,272 979,136 2,101,920 21,902,0002,032,06432

其他人事費 1,016,000 1,016,000
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臺中市勞動檢查處

中華民國109年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0463010100-福利服務支出-一般行政-行政管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 40,406,640 1,088,000 1,739,636 3,581,304 3,495,344 58,729,0008,418,07668

正式員額 40,406,640 1,088,000 1,683,636 3,581,304 3,495,344 58,673,0008,418,07668

　職員 40,406,640 1,088,000 1,683,636 3,581,304 3,495,344 58,673,0008,418,07668

其他人事費 56,000 56,000
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臺中市勞動檢查處

中華民國109年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0463100100-福利服務支出-勞動檢查業務-勞動檢查

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 16,256,608 512,000 980,272 979,136 2,101,920 22,862,0002,032,06432

約聘僱人員 16,256,608 512,000 20,272 979,136 2,101,920 21,902,0002,032,06432

其他人事費 960,000 960,000
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臺中市勞動檢查處

中華民國109年度 單位：新臺幣元

約 聘 僱 人 員 費 用 分 析 表

款 項 目

科　　　　　　目

名稱及編號節
全年度預算數 說     明

約僱人員
(人*月)

約聘人員
(人*月)

合　計 21,902,000 包括約聘僱人員待遇16,256,608
元、年終工作獎金2,032,064元、
不休假加班費20,272元、保險費
2,101,920元、離職儲金979,136
元及休假補助512,000元。

00130000000
臺中市政府勞工局主管

13 21,902,000

　00132610000
　臺中市勞動檢查處

002 21,902,000

　　63132611000
　　勞動檢查業務

02 21,902,000

　　　63132611001
　　　勞動檢查

01 21,902,000

9x12 5,959,652

23x12 15,942,348
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臺中市勞動檢查處

中華民國109年度 單位：新臺幣元

公務車輛明細表

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

現有車輛

一般行政
　行政管理

56,150 32,700 268,464 159,800 17,419 1,350

1 小客貨兩用
車

4 10208 2261 11,230 6,180 1,668 28.0 46,704 51,000 2,915 450 ABU-7350
　

1 小客貨兩用
車

4 10303 1998 11,230 6,180 1,668 28.0 46,704 34,000 2,915 450 AGC-6261
　

1 小客貨兩用
車

4 10403 2378 11,230 6,180 1,668 28.0 46,704 34,000 2,915 450 AKM-7209
　

1 小客貨兩用
車

4 10506 2378 11,230 6,180 1,668 28.0 46,704 25,500 2,915 AND-7812
　

1 小客貨兩用
車

4 10703 2378 11,230 6,180 1,668 28.0 46,704 8,500 2,915 ATQ-2523
　

4 重型機車 1 10511 124 1,800 1,248 28.0 34,944 6,800 2,844 MDT-3763、
MDT-3765、
MDT-3770、
MDT-3771

合計 56,150 32,700 268,464 159,800 17,419 1,350
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

臺中市勞

歲出按職能及經

動檢查處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 82,387 13,293 1,300 96,980 100 100 97,080

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 82,387 13,293 1,300 96,980 100 100 97,080

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

臺中市勞

歲出按職能及經

動檢查處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 82,387 13,293 1,300 96,980 100 100 97,080

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 82,387 13,293 1,300 96,980 100 100 97,080

14 環境保護

15 其他支出
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